
Protokół Nr III.2014  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 29 grudnia 2014r.  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.13
10

. 

Zakończenie obrad sesji godz.14
50

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Agnieszka Tatur- Ciszewska – Radczyni Prawna Urzędu Gminy 

- Mirosław Tokarek – Kierownik Biura SGO5 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty 

- Magdalena Szydełko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Beata Rokaszewicz – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 

- Grażyna Własak – radna Rady Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego 

- sołtysi z terenu gminy Stare Kurowo wg listy obecności stanowiącej załącznik do    

  niniejszego protokołu. 

 

radny nieobecny usprawiedliwiony: 

1) Artur Della- Valle 

 

1. Otwarcie obrad III sesji Rady Gminy. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, otworzyła obrady III sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo w dniu 29.12.2014 r., powitała: Pana Wiesława Własaka – Wójta   Gminy, 

Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mariana Konkowskiego – Sekretarza 

Gminy, Panią Agnieszkę Tatur- Ciszewską – Radczynię Prawną, Panią Grażynę Własak – 

radną Rady Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego, dyrektorów szkół, dyrektorów i 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy, panie i panów radnych, sołtysów wsi  oraz 

mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na ustawowy stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 14 radnych, radny nieobecny 

usprawiedliwiony: Pan Artur Della- Valle.   

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
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    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, przedstawiła proponowany porządek  

obrad sesji Rady Gminy w dniu 29.12.2014 r., Do porządku obrad proponowane są dwie 

zmiany: w punkcie 9) porządku obrad podjęcie uchwał, projekt uchwały w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2014 – 2022,  przenosimy na 

koniec i będzie miał numer porządkowy 17, jednocześnie do porządku obrad wprowadzamy 

dodatkowy projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok i będzie to 

projekt nr 5. Ponadto w uchwale w sprawie: uchwalenia harmonogramu zebrań wiejskich w 

gminie projekt nr 10, nastąpiła zmiana terminu zebrania w Przynotecku , zmieniła się data z 

dnia 08.03. na 15.03.2015r. godzina pozostaje bez zmian. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych proponowany porządek obrad sesji ze zmianami 

przyjęła jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 glosach wstrzymujących 

się). 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1) Otwarcie obrad III sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Uchwalenie budżetu gminy Stare Kurowo na rok 2015: 

    a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Stare Kurowo 

        na 2015 rok (projekt nr 1), 

    b) odczytanie opinii Komisji stałych Rady Gminy w sprawie projektu budżetu gminy  

        na 2015 rok, 

    c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym  

        projekcie budżetu Gminy Stare Kurowo na 2015 rok, oraz opinii dotyczącej możliwości  

       sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Stare  

       Kurowo na rok 2015, 

    d) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Stare Kurowo w sprawie opinii RIO oraz  

        opinii Komisji stałych Rady Gminy.  

    e) dyskusja, 

    f) podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Stare Kurowo na 2015 rok. 

8) Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025: 

    a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze,  

    b) podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

        Stare Kurowo na lata 2015 – 2025 (projekt nr 2).  

9) Podjęcie uchwał w sprawach: 

     - zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok (projekt nr 3), 

     - zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok (projekt nr 4), 

     - zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok (projekt nr 5), 

     - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

       Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok (projekt nr 6), 

     - uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar  

       Przemocy w Rodzinie Gminy Stare Kurowo na lata 2014 – 2024 (projekt nr 7), 

     - trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych innych form wychowania  
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       przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Stare Kurowo oraz trybu i zakresu   

       kontroli prawidłowości ich wykorzystania (projekt nr 8), 

     - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia na lata 2012 – 2016 Wieloletniego Programu  

       Współpracy Gminy Stare Kurowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi  

       podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (projekt nr 9), 

     - uchwalenia harmonogramu zebrań wiejskich w gminie dotyczących wyboru Sołtysów i  

       Rad Sołeckich (projekt nr 10), 

     - rozpatrzenia skargi na działanie sołtysa wsi Łącznica (projekt nr 11), 

     - przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2015 roku (projekt nr 12), 

     - wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu  

       Celowego Związku Gmin SGO5 (projekt nr 13),  

     - przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 (projekt nr 14), 

     - ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo (projekt nr 15), 

     - ustalenia miesięcznego limitu kilometrów za używanie własnego samochodu przez Wójta  

       Gminy Stare Kurowo (projekt nr 16), 

     - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2014- 2022    

       (projekt nr 17).     

10) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   

11) Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy. 

 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokoły były 

wyłożone do wglądu w biurze Rady, na posiedzeniach komisji, oraz są do wglądu na 

dzisiejszej sesji. Radni nie wnieśli uwag do protokołów, w związku z tym Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie:  

Protokół Nr I.2014 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 

01.12.2014 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności 

14 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

Protokół Nr II.2014 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek 

Wójta Gminy odbytej w dniu 09.12.2014 r. w salce Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada 

Gminy w obecności 14 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

  

    Pan Wiesław Własak Wójt Gminy na wstępie pogratulował radnym pomyślnego wyboru, 

ukonstytuowania się Rady i poszczególnych Komisji. Pogratulował również nowo wybranej 

Pani Przewodniczącej Rady Gminy i jej zastępcy oraz wszystkim funkcyjnym  w 

poszczególnych Komisjach Rady. Następnie Wójt przystąpił do przedstawienia informacji o 

pracach między sesjami. 

(pisemna informacja Wójta Gminy w załączeniu do niniejszego protokołu).    
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6. Interpelacje i zapytania. 

Zarówno radni, jak i sołtysi oraz zaproszeni goście nie zgłosili żadnych pytań i interpelacji. 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęło na adres 

Przewodniczącej Rady pismo z Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” w Gorzowie Wlkp.  w sprawie przeanalizowania sytuacji panującej w Szkole 

Podstawowej w Nowym Kurowie.  Na wniosek radnych Przewodnicząca odczytała treść 

pisma. Pismo będzie do wglądu w biurze Rady. 

(kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego protokołu).     

 

7.  Uchwalenie budżetu gminy Stare Kurowo na rok 2015: 

  a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Stare Kurowo na   

2015 rok (projekt nr 1), 

     Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy, poinformowała, że projekt budżetu gminy na 2015 

rok został dokładnie omówiony na posiedzeniach Komisji Rady. Do projektu budżetu 

wniesiono jedną autopoprawkę tzn. przesunięcie kwoty 150.000,00zł. w planie wydatków 

majątkowych i dodanie nowego zadania zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP 

Stare Kurowo. Państwo radni otrzymali dokładne informacje, przygotowano m.in. projekt „w 

pigułce” a sam projekt to dosyć obszerny materiał, który również otrzymali radni. 

 

  b) odczytanie opinii Komisji stałych Rady Gminy w sprawie projektu budżetu gminy Stare 

Kurowo na 2015 rok, 

 

     Pan Julian Sikora Przewodniczący Komisji Finansów i Planowania odczytał opinię 

Komisji w sprawie projektu budżetu gminy Stare Kurowo na 2015 rok. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie, bez uwag projekt budżetu gminy Stare Kurowo na 2015 rok. 

(pisemna opinia komisji w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

     Pan Krzysztof Sanocki Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych  

i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał opinię Komisji w sprawie projektu budżetu gminy 

Stare Kurowo na 2015 rok. Komisja zaopiniowała pozytywnie, bez uwag projekt budżetu 

Gminy Stare Kurowo na 2014 rok (pisemna opinia komisji w załączeniu do niniejszego 

protokołu).  

 

     Pani Małgorzata Drega Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony 

Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej odczytał opinię Komisji w sprawie projektu 

budżetu gminy Stare Kurowo na 2015 rok. Komisja zaopiniowała projekt budżetu Gminy 

Stare Kurowo na 2015 rok pozytywnie, bez uwag. 

(pisemna opinia Komisji w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

c) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

projekcie budżetu gminy Stare Kurowo na 2015 rok, oraz opinii dotyczącej możliwości 

sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na 

rok 2015, 

 

     Przewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie opinii RIO Panią Skarbnik Gminy. 
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     Pani Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 594/2014 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 19 listopada 2014 r.  

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Stare Kurowo projekcie uchwały  

budżetowej Gminy Stare Kurowo na rok 2015. Skład Orzekający RIO pozytywnie 

zaopiniował wraz z uzasadnieniem przedłożony przez Wójta Gminy Stare Kurowo projekt 

uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na 2015 rok.  Zdaniem Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze przedłożony przez Wójta Gminy Stare 

Kurowo projekt uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na rok 2015 opracowany został  

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.  

Skarbnik odczytała następnie Uchwałę Nr 595/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 19 listopada 2014r. w sprawie wydania opinii 

dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Stare Kurowo na rok 2015. Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował wraz z 

uzasadnieniem możliwość sfinansowania deficytu budżetu ustalonego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Stare Kurowo na rok 2015. 

(kserokopia uchwał RIO w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

 d) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Stare Kurowo w sprawie opinii RIO oraz   

opinii Komisji stałych Rady Gminy, 

 

     Pan Wiesław Własak Wójt Gminy odczytał Stanowisko Wójta Gminy Stare Kurowo z dnia 

29 grudnia 2014 roku w sprawie: opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

oraz komisji Rady Gminy Stare Kurowo do projektu budżetu Gminy Stare Kurowo na 2015 

rok. 

(stanowisko Wójta Gminy w załączeniu do niniejszego protokołu).  

 

  e) dyskusja, 

 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie porządku obrad. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Stare Kurowo na 2015 rok, 

 

     Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt nr 1 

uchwały Rady Gminy w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Stare Kurowo na 2015 rok, 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

 

8. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 

2025:  

a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, 

 

    Pani Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 593/2014 Składu  
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Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 19 listopada 2014 r.  

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025.  Skład Orzekający RIO pozytywnie  

wraz z uzasadnieniem zaopiniował przedłożony przez Wójta Gminy Stare Kurowo, projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 

2025. 

(kserokopia uchwały RIO w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2015 – 2025, 

   Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt nr 2 

uchwały Rady Gminy w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare 

Kurowo na lata 2015 – 2025, radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

Ogłoszono 10 miutową przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące 

projekty uchwał: 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że o tym projekcie uchwały informowała na posiedzeniach 

komisji,  w projekcie uchwały są przesunięcia między działami na koniec roku stosownie  

do potrzeb.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 
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projekt nr 6 uchwała rady Gminy w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

 

   radny Mieczysław Sienkiewicz przypomniał, że na Komisji rolnictwa przegłosowano 

mniejszą stawkę za dyżury. 

 

   Małgorzata Drega Przewodnicząca Komisji Rolnictwa,  faktycznie na Komisji rolnictwa 

przyjęto mniejszą stawkę ale na dwóch pozostałych komisjach przegłosowano stawkę wyższą 

za 1 godzinę dyżurów. W związku z czym, wniosek komisji rolnictwa został przegłosowany i 

dlatego teraz głosowany będzie projekt uchwały większościowy tzn. ten który przeszedł na 

dwóch pozostałych komisjach.     

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały. 

 

Po wyjaśnieniu Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 6, 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (10 głosami za, 

przy 4 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 7 uchwała Rady Gminy w sprawie: uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Stare Kurowo na lata 

2014 – 2024,   

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 8 uchwała Rady Gminy w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez na terenie 

Gminy Stare Kurowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 9 uchwała Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia na lata 2012 – 

2016 Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Stare Kurowo z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 
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projekt nr 10 uchwała Rady Gminy w sprawie: uchwalenia harmonogramu zebrań wiejskich 

w gminie dotyczących wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich, 

Przewodnicząca odczytała treść uchwały ze zmianą terminu zebrania wiejskiego w 

Przynotecku z dn. 08.03.2015r. zmieniono na dzień 15.03.2015r. 

 

   Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady Gminy przypomniał,  że dobrze by było aby 

każdy radny z danego obwodu w sołectwie mógł uczestniczyć w zebraniu wiejskim. 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 11 uchwała Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie sołtysa wsi 

Łącznica, 

 

Przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałą Przewodnicząca Rady, w związku z 

nieobecnością na dzisiejszej sesji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Artura Della- 

Valle, poprosiła przedstawiciela Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii Komisji w związku 

ze złożoną skargą. 

 

    Pani Małgorzata Drega członek Komisji Rewizyjnej odczytała opinię Komisji z dnia 

15.12.2014r. w sprawie: skargi z dnia 10.11.2014r. na czynności Sołtysa wsi Łącznica Pana 

Marka Michalskiego. Komisja Rewizyjna uznała skargę za zasadną. 

(opinia Komisji w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 3 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 12 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I 

półrocze 2015 roku, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 13 uchwała Rady Gminy w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących 

gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5,  

 

    Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji  
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przedstawicielem Rady Gminy w SGO5 był Pan Julian Sikora, w związku z tym proponuje, 

aby teraz był również Pan Julian Sikora. 

 

    radny Julian Sikora wyraził zgodę na reprezentowanie Gminy Stare Kurowo w 

Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 13 z wyznaczonym przez 

Radę Gminy przedstawicielem Panem Julianem Sikorą. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 14 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku 

Gmin SGO5,  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 15 uchwała Rady Gminy w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare 

Kurowo,  

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienie do uchwały Pana Mariana Konkowskiego 

Sekretarza Gminy. 

 

    Sekretarz Gminy Marian Konkowski do projektu uchwały nr 15 m.in. wyjaśnił projekt był 

przedstawiany na trzech komisjach Rady Gminy.  

Komisja oświaty proponowała następujące wynagrodzenie dla Wójta Gminy:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5000zł,  

2) dodatek funkcyjny w wysokości 1700zł,  

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości1000zł,  

4) dodatek specjalny w wysokości 30%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. 

Komisja Rolnictwa przyjęła składniki wynagrodzenia podobnie jak Komisja Oświaty, poza 

dodatkiem specjalnym, który komisja rolnictwa zaproponowała w wysokości 25%. 

Komisja Finansów proponowała składniki wynagrodzenia Wójta Gminy w takiej samej 

wysokości jak Komisja Oświaty.  

W związku z tym, że na dwóch komisjach zaproponowano wynagrodzenie w takiej samej 

wysokości , na sesji przedkładamy projekt większościowy czyli w takiej wersji jak był 

przyjęty przez dwie komisje Rady ze składnikami wynagrodzenia : 1) – 5000zł, 2) – 1700zł, 

3) – 1000zł i pkt.4) 30%.      
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    Przewodnicząca Rady Gminy dodała, iż kwota wynagrodzenia Wójta ogółem wynosi 

9.710zł (brutto). 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały nr 15. 

Rada Gminy po wyjaśnieniach w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów 

(13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 16 uchwała Rady Gminy w sprawie: ustalenia miesięcznego limitu kilometrów za 

używanie własnego samochodu przez Wójta Gminy Stare Kurowo, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 17 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Stare Kurowo na lata 2014 – 2022, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

10) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

    Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Mirosławowi Tokarkowi Kierownikowi Biura 

Celowego Związku Gmin SGO5, który udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego 

Marcina Nowaka na posiedzeniu Komisji Rolnictwa dotyczące kwoty umorzeń. Otóż łączna 

kwota umorzeń na terenie gminy Stare Kurowo z tytułu zalegania z opłatami za wywóz 

odpadów jest w wysokości 209,10zł. W całym Związku wysokość umorzeń na dzień 

dzisiejszy wynosi 3946,20zł, są to umorzenia ustawowe. Jeżeli mieszkaniec spełnia wymogi  

oraz dostarczy dokumenty, które są wymagane prawem może uzyskać umorzenie. 

Stan zadłużenia z tytułu niezapłaconych opłat mieszkańców Związku wynosi 1 050 000,00zł, 

dla Gminy ta zaległość to kwota 99 575,00zł.  

Informacja z ostatniej chwili jest taka, że otrzymano pozwolenie na budowę Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów, o tej inwestycji mówił na posiedzeniach Komisji. Ponadto 

poinformował, że w miesiącu grudniu odbył się finał konkursu ekologicznego w Szkole 

Podstawowej w Starym Kurowie, zostały przyznane i wręczone nagrody. Nagrody zakupiono 

m.in. ze środków, które wpływają z tytułu opłat do Celowego Związku Gmin SGO5. Środki, 

które wpływają do SGO5 nie są przeznaczane tylko na wynagrodzenia pracowników, ale 

również pokrywają koszty utylizacji odpadów i zgodnie z ustawą są przeznaczane rownież na 

działalność ekologiczną. Jeżeli będzie zainteresowanie szkół na terenie działania Związku, w  
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przyszłym roku SGO5 również jest w stanie takie konkursy prowadzić. Środki na ten cel są 

zabezpieczone w budżecie. 

 

    radny Mieczysław Sienkiewicz wnioskował, aby podczas głosowania nad uchwałami 

podawać ile głosów było za, ile przeciw i ile było głosów wstrzymujących się. 

Zwrócił się również do Radczyni Prawnej Urzędu Gminy, w celu wyjaśnienia następującej 

sytuacji: na Komisji rolnictwa przegłosowano poprawkę do jednej z uchwał, która została 

przyjęta. Uważa, że na sesji Przewodnicząca Komisji Rolnictwa powinna zgłosić tą poprawkę 

z uzasadnieniem, bo jak pozostałe komisje mogą ewentualnie zmienić zdanie, jeżeli nie 

wiedzą jak głosowano na Komisji Rolnictwa? Chciałby, aby w przyszłości na sesjach takie 

odrębne stanowiska Komisji były przedstawiane.   

 

    Przewodnicząca Rady Maria Harmacińska wniosek radnego M. Sienkiewicza odnośnie 

głosowań przyjęła i potwierdziła, że wyniki głosowania z liczbą oddanych głosow będą 

podawane.  

Odnośnie drugiego wniosku Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie Sekretarza Gminy. 

 

    Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy potwierdził, że faktycznie na Komisji Rolnictwa 

była wprowadzona zmiana do jednej z uchwał, ale na każdej komisji jest przedstawiany 

projekt Wójta i ten projekt jest głosowany w pierwszej kolejności. Jeśli są poprawki, to one są 

głosowane w drugiej kolejności. Na sesji podczas głosowania nad uchwałą nie został 

popełniony błąd. Projekt uchwały został przedstawiony, państwo radni głosowali wszyscy nad 

tym projektem uchwały, dwie komisje głosowały za, a członkowie komisji rolnictwa 

głosowali przeciw. 

 

    radny Mieczysław Sienkiewicz nie zgodził się ze stanowiskiem Sekretarza Gminy, 

ponieważ uważa, że skoro Komisja Rolnictwa przyjęła poprawkę to poprawka powinna być 

przedstawiona wraz z uzasadnieniem na sesji Rady.    

 

    Sekretarz Gminy oczywiście, jeżeli państwo radni życzą sobie aby przedstawiać stanowiska 

poszczególnych komisji jeżeli chodzi o projekty uchwał, nie ma żadnego problemu. 

 

    Pani Małgorzata Drega Przewodnicząca Komisji Rolnictwa wyjaśniła, że faktycznie na 

komisji była wniesiona przez Pana M. Sienkiewicza poprawka do uchwały. Poprawka została 

przegłosowana 4 głosami, osobiście była przeciwna tej poprawce. Wszystkie komisje 

otrzymały ten sam projekt uchwały, nad którym głosowały. Dwie Komisje przyjęły projekt 

uchwały bez poprawek, na naszej komisji była przegłosowana uchwała z poprawką. Ale 

ogólnie w głosowaniu nad uchwałą Komisja rolnictwa została przegłosowana większością 

głosów przez pozostałe dwie komisje.    

 

    radny Grzegorz Siergijewicz poparł stanowisko radnego Sienkiewicza uważa, że poprawka  

do uchwały wniesiona przez Komisję Rolnictwa powinna być przedstawiona na sesji,  
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ponieważ wówczas może dwie pozostałe komisje zagłosowałaby inaczej. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję i stwierdziła, że w 

przyszłości na sesjach będą przedstawiane stanowiska poszczególnych komisji odnośnie  

przyjmowanych projektów uchwał.  

 

11. Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy. 

 

    Pani Maria Harmacińska – Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku 

zamknęła obrady III sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.12.2014r. 

 

W trakcie obrad III sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.12.2014r. Rada Gminy podjęła 

następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr III.6.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: uchwały budżetowej 

Gminy Stare Kurowo na 2015 rok, 

2.  Uchwała Nr III.7.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025, 

3.  Uchwała Nr III.8.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2014 rok,  

4.  Uchwała Nr III.9.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2014 rok, 

5. Uchwała Nr III.10.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2014 rok, 

6. Uchwała Nr III.11.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, 

7. Uchwała Nr III.12.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Gminy Stare Kurowo na lata 2014 – 2024,  

8. Uchwała Nr III.13.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: trybu udzielania    

i rozliczania dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Stare Kurowo oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania, 

9. Uchwała Nr III.14.2014 Rady Gminy Stare Kurowo zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia na lata 2012 – 2016 Wieloletniego Programu współpracy Gminy Stare 

Kurowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, 

10. uchwała Nr III.15.2014 Rady Gminy w sprawie: uchwalenia harmonogramu zebrań 

wiejskich w gminie dotyczących wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich,  

11. Uchwała Nr III.16.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

działanie sołtysa wsi Łącznica, 
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12. Uchwała Nr III.17.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2015 roku, 

13. Uchwala Nr III.18.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: wyznaczenia 

przedstawicieli reprezentujących gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Celowego 

Związku Gmin SGO5, 

14.  Uchwała Nr III.19.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: przyjęcia zmian do 

Statutu Celowego Związku Gmin SGO5, 

15. Uchwała Nr III.20.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo, 

16. Uchwała Nr III.21.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: ustalenia 

miesięcznego limitu kilometrów za używanie własnego samochodu przez Wójta 

Gminy Stare Kurowo, 

17. Uchwała Nr III.22.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2014 – 2022. 

 

 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu. 

 

Na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

 

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                    Przewodnicząca Rady     

Bożena Warłyho                                                                             (-) Maria Harmacińska 


